ДОГОВОР КУПЛИ-ПРОДАЖИ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ИМУЩЕСТВА

Город Елец Липецкой области,                                                    ____________________
                 Мы, администрация города Ельца в лице председателя комитета имущественных и земельных отношений Драгиной Инны Михайловны, действующей на основании  доверенности №2-1114 от 11.05.2012г., именуемая в дальнейшем  «Продавец», с одной стороны, и

                __________________________________________, именуемый в дальнейшем «Покупатель», с другой стороны,  действуя добровольно заключили настоящий договор о нижеследующем:

               1. «Продавец» продает принадлежащее ему на праве собственности, а «Покупатель» приобретает в собственность нежилое помещение кафе общей  площадью 144,58 кв.м, расположенное по  адресу: Липецкая область, г. Елец, ул. Свердлова, д.9. Обременено договором аренды.
           2.  Указанный в п.1 настоящего договора  объект  принадлежат «Продавцу» на праве собственности на основании перечня предприятий, имущества, передаваемых в муниципальную собственность г. Ельца, утвержденного председателем Комитета по управлению гос. имуществом Липецкой области от 09.07.1992 г., о чем  в ЕГРП          24.08. 2011 г. сделана запись регистрации №48-48-07/025/2011-817.

             3. Право на приобретение в собственность указанного объекта «Покупатель» получил в результате торгов, проведенных 09.07.2012 г. в виде аукциона, открытого по форме подачи предложений о цене.

             4.  Указанный объект продается  за ____________________________________.

             5. «Покупатель» купил  у «Продавца» в собственность нежилое помещения кафе общей  площадью 144,58 кв.м, расположенное по  адресу: Липецкая область,         г. Елец, ул. Свердлова, д.9, за  __________________ рублей.
               Продажная цена, указанная в настоящем договоре, является истинной. Другие документы, в которых говорится об иной продажной цене, признаются сторонами недействительными. «Покупатель» обязан в пятидневный срок со дня подписания настоящего договора купли-продажи оплатить единовременно «Продавцу» стоимость имущества с учетом оплаченного задатка.
           6. «Покупатель» приобретает право собственности на указанное имущество  после регистрации перехода права собственности по настоящему договору в Управлении Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Липецкой области.

           7. Содержание статей 167, 209, 223, 552 Гражданского Кодекса Российской Федерации сторонам разъяснено.

           8. Вышеуказанный объект передан в аренду согласно договору аренды от 05.02.2010 №8.
           9. Настоящий договор содержит весь объем соглашений между сторонами в отношении предмета настоящего договора, отменяет и делает недействительными все другие обязательства или представления, которые могли быть приняты или сделаны сторонами, будь то в устной или письменной форме, до заключения настоящего договора.

           10. Взаимоотношения сторон, не урегулированные настоящим договором, регулируются действующим законодательством Российской Федерации.

           11.  Все споры по настоящему договору разрешаются по  соглашению сторон, а при невозможности достижения согласия спор может быть передан на рассмотрение суда.

           12. «Продавец» в соответствии со ст.556 Гражданского Кодекса Российской Федерации и договором купли-продажи продал и передал «Покупателю» указанный объект, расположенный по адресу: Свердлова ул., д.9, г. Елец, Липецкая область,  а «Покупатель» принял от «Продавца» собственность нежилое помещение кафе общей  площадью 144,58 кв.м, расположенное по вышеуказанному адресу.
расположенное по вышеуказанному адресу.
по вышеуказанному адресу.
         Претензий у сторон друг к другу по передаваемому объекту не имеется.        Настоящий пункт договора имеет силу передаточного акта.

           13.  Настоящий договор составлен в  трех экземплярах, имеющих  одинаковую юридическую силу:

           1  экз. – «Продавцу»;

           2  экз. – «Покупателю»;

           3 экз.- в  Управление Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии  по Липецкой области.

           «ПРОДАВЕЦ»                                                            «ПОКУПАТЕЛЬ»

Администрация города Ельца
Председатель комитета
имущественных и земельных

отношений

____________И.М. Драгина                                                  _______________